
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 

Cidade Poema 

Gabinete da Presidência 

 
 

PORTARIA Nº 010/2021 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, Vereador Carlos 

Rogério Vieira da Silveira, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR os nacionais abaixo relacionados para exercerem os cargos 

comissionados descritos, em conformidade com a Lei Municipal 1.595/2019 de 

05/12/2019, a partir de 04/05/2021: 

Matrícula Nome Cargo Lotação 

5.993 Maria de Fátima Peixoto 
Lopes 

Assessor 
Legislativo II 

Gab. Vereador Leonardo 
Pessanha Vieira 

5.994 Jordânia da Cruz Aguiar Assessor 
Legislativo II 

Gab. Vereador Amauri 
Araújo da Silva 

 

Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 04/05/2021. 

 

São Fidélis, 13 de Maio de 2021. 

 

CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA 
Presidente 

 
 


